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Vlerésimi i doréshkrimit

Punimi me titull “Egzaminimi i sistemeve prodhuese dhe kontrollit t& cilésisé né pérpunimin e
tubave t& celikut @406.40mm”, i kandidatit Fisnik Avdiu, bachelor i Inxhinierisé¢ Mekanike
&shté punuar né gjithsej 64 fage teks t€ formatit A4, ku jang pérfshiré 54 figura, 9 tabela dhe p
unimi &shté strukturuar né& 9 kapituj.

Metodologjia e pérdorur pér strukturimin e punimit &shté e konceptuar mbi baza shkencore dhe
shumé t& pérshtatshme edhe nga ana didaktike. Shtjellimi i materies n€ secilin kapitull &shté
béré me mjaft kujdes, duke béré konkretizimin né ményré shumé profesionale dhe shkencore.

Problematika e pérzgjedhur e kandidatit lidhur me ekzaminimin e sistemeve prodhuese dhe
kontrollit te cilésisé n& pérpunimin e tubave te celikut (406.40mm &shté shtjelluar me mjaft
kujdes dhe me hollési duke pérdorur t& dhéna konkrete: nga literatura bashkékohore, nga
standardet e aplikushme né 1&min e prodhimit te tubave spiral dhe metodave t& aplikushme pér
kontrollé pa shkatérrim dhe p&r prova me shkatérrim té materialit bazé dhe t& bashkésis€ s€
salduar. Pjesa eksprimentale &shté realizuar né laboratorin e IMK-sé né Ferizaj. N& ményr¢ t&
veganté punimi &shté i pérqéndruar rreth ciklit te menaxhimit te projekteve né kompaniné IMK.
procesit te prodhimit t& tubave t& gelikut dhe menaxhimit te kontrollés dhe cilésisé t& tubave te
celikut.
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Mbéshtetur né problematikén e shqyrtuar né kété punim, komisioni &shté i mendimit se
metodologjia e zbatuar, pérkatésisht ndérlidhja dhe pérpunimi i t& dhénave t& fituara lidhur me
me ekzaminimin e sistemeve prodhuese dhe kontrollit te cilésisé né pérpunimin e tubave te
¢elikut @406.40mm, paraqet njé kontribut profesional dhe shkencor té kandidatit, andaj punimi
i masterit me titull: “Ekzaminimi i sistemeve prodhuese dhe kontrollit te cil&sisé né pérpunimin
e tubave te gelikut @406.40mm”, i kandidatit Fisnik Avdiu, bachelor i Inxhinierisé Mekanike i
dorézuar pér vlerésim, i pérmbush kushtet dhe kriteret e njé punimi t& masterit.

Konkluzioni i Komisionit

NE bazé t€ vlerésimit t& punimit t& masterit me titull: “Ekzaminimi i sistemeve prodhuese dhe
kontrollit te cilésisé n& pérpunimin e tubave te gelikut @406.40mm”, i kandidatit Fisnik Avdiu,
bachelor i Inxhinieris¢ Mekanike, Komisioni sjellé kété:

Konkluzion

Punimi i masterit me titull: “Ekzaminimi i sistemeve prodhuese dhe kontrollit te cil&sisé né
pérpunimin e tubave te gelikut @406.40mm”™, i kandidatit Fisnik Avdiu, bachelor i Inxhinierisé
Mekanike, i pérmbush parakushtet metodologjike, profesionale-shkencore dhe etike si temé pér
punim t€ masterit. Prandaj, né mbéshtetje té Statusit t&€ Universitetit t& Prishtinés dhe né
mbéshtetje t&€ Rregullores pér studime master, Komisioni pér vlergsim, unanimisht dhe me
kénaqési i:

Propozon

Ké&shillit t&€ fakultetit t& Inxhinierisé Mekanike né Prishting, t& miratojé raportitn pér vlerésimin
€ punimit pér master me titull: “Ekzaminimi i sistemeve prodhuese dhe kontrollit te cilésisé né
pérpunimin e tubave te ¢elikut @406.40mm?”, i kandidatit Fisnik Avdiu, bachelor i Inxhinierisé
Mekanike, dhe t& b&jé procedimin e métejmé, pérkatésisht t& formojé Komisionin pér mbrojtje
dhe t& caktojé datén pér mbrojtje publike t& punimit.

Prishting:  Dhjetor 2023 Komisioni)

1. Prof. Dr. Mirlind Brugi NW T I - mentor
2. Prof. Dr. Hysni Osmani "’//ff/.’_/z/é(k - anétar
™ 3
1, Q\
3. Prof. Dr. Nexhat Qehaja __\| \ \)\X - - anétar

P.S. Numri i fageve shtohet sipas nevojés.
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KERKESE

Nga:
Industria Metalike ¢ Kosovis sh.p.k. (IMK) né Ferizaj

Pér:

U.P. Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike
Depertamenti: Prodhimtari dhe [nxhinieri Industriale me Menaxhment

Té nderuar,
Déshirojmé t'ju njoftojmé se Industria Metalike e Kosovés sh.p.k. (IMK) né Ferizaj ka dhéné qasje
zont Fismik Avdiu pér ¢ hulumtuar dhe marr¢ informacionin e nevojshém per punimin ¢ temés sé

tij té Masterit.

Me két¢ rast, ju informojmé se per shkak té politikave 1& konfidencialitetit 1& IMK-sé. ¢ dhénat ¢
kéty punimi nuk mund ¢ béhen publike.

Ju falenderojmé pér mirékuptimin dhe bashképunimin tuaj né kéte ¢Eshyje. Cdo pyetje ose kérkesé
pér informacion shtesé mund ¢ drejtohet tek ne né ¢do kohé.

Me respekt,

MK - mgustric ms

Broga, Dritin tigemn, 7006
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8. PERFUNDIM

Réndésia e pérdorimit t& materialeve makinerike né prodhimin si dhe realizmin e
produkteve t& ndryshme né formé t& tubave me cilési dhe géndrueshméri ze nj€ vend t& veganta
né fushén e industrisé dhe inxhinieris&. Prodhimi i tubave me tegel spiral b&het sipas standardeve
dhe duke u mbéshtet n€ procesin teknologjik t& pérpunimit t€ tyre. Pér t€ arritur cilési t&
déshiruar né té gjitha fazat duhet t& pérdoren metodat e ndryshme t€ kontrollit t& cilésisé s¢
materialit baz€ dhe bashkésisé sé salduar. Né bazé t€ t€ dhénave t€ fituara nga kontrolli dhe
provat pér tegelat e salduar né tubat spiral mund té konkuldohet se tegeli i saldimit &sht€ mé i
fort se materiali baz€ pér 10%, provat jané realizuar n€ laboratorin ¢ IMK-s& n€ Ferizaj dhe kang&

treguar se cil€sia e tubave €shté né€ pérputhje t€ ploté me cilésin€ e kérkuar sipas standardeve.
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